
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 4. decembrī Nr. 19/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova  

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Nepiedalās: 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža zemes Centrālā iela 1, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, Dienvidkurzemes 

novadā. 

2. Par Priekules pilsētas un Priekules pagasta apvienības pārvaldes iesniegumu 

par koku ciršanu ārpus meža Dīķa ielā, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par SIA “Livland Group” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Padures 

ielā, Aizputē,  Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža Saules ielā 10, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par I. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Tebras gatvē 6, Kazdangas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par M. K. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā  “Kapšinieki”, 

Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par N. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Raiņa ielā 43, Durbē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par SIA “DSE Lazas Solar” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā 

“Ruļļi”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



9. Par Motokluba AZ - Kazdanga iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

īpašumā ”Strazdiņi”, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par R. B. iesniegumu par koka zāģēšanu E.Šneidera laukumā 7, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par P. D. iesniegumu par apauguma noņemšanu īpašumā “Dižpūces”, Sakas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža zemes Centrālā iela 1, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 6. novembrī ir saņemts (reģ. 

Nr. DKN/2025/4.10/6960-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

SIA “GROBIŅAS NAMSERVISS”, reģistrācijas Nr. 42103012383, iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Centrālā iela 1A, Cimdenieki, Grobiņas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64600070055. 

Komisija apsekojot īpašumu konstatēja, ka īpašumā augošajai parastajai liepai (Tilia 

cordata) apkārtmērs 1.30m augstumā no sakņu kakla ir sasniedzis 40cm. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās liepas zāģēšanas darbus Centrālajā ielā 1, Cimdenieki, 

Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 64600070055. 

2. Par Priekules pilsētas un Priekules pagasta apvienības pārvaldes 

iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Dīķa ielā, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 3. decembrī ir saņemts (reģ. 

Nr. DKN/2025/4.10/7498-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Andra Razmas iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Dīķa ielā, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64150030181, 64150030165). Komisija, 

apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug četri baltie vītoli. Kokus 

nepieciešams nozāģēt sakarā ar Dīķa ielas turpinājuma izbūves projekta realizāciju. 

2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 4.1. apakšpunkts nosaka, ka attiecīgās zemes īpašniekam vai 

tiesiskajam valdītājam nepieciešama pašvaldības atļauja koku ciršanai ārpus meža, 

ja kokus cērt pilsētas un ciema teritorijā. 13. punkts nosaka, ka pašvaldība izvērtē 

koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un 

īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku 

nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes 

samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku ekspluatācijas un 

cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem lēmumu par atļaujas 

izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 



Atļaut veikt četru balto vītolu zāģēšanas darbus Dīķa ielā, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64150030181, 64150030165). 

 

3. Par SIA “Livland Group” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

Padures ielā, Aizputē,  Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 26. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/7347-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“Livland Group” iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Raiņa bulvārī, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug 

parastā kļava. Koku nepieciešams nozāģēt saistībā ar transporta infrastruktūras 

izbūvi Padures ielā un Raiņa bulvārī. Zemes īpašums Padures iela, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 64050040090 pieder 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās kļavas zāģēšanas darbus Padures ielā, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

4. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par 

koku ciršanu ārpus meža Saules ielā 10, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 26. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/7345-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai Arta 

Čandera iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Saules ielā 10, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64050040076). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug parastais osis. Kokam ir 

konstatēts bojājums. Koks ir daļēji nokaltis. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas 

apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 2025. gada 3. 

novembrī Apstādījumu un vides pārraudzības komisija ir saņēmusi Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinumu Nr. 3.11.2/7112/2025-N. Dabas aizsardzības 

pārvalde sniedz atzinumu, ka ārpus meža augoša viena parastā oša nociršana 

nekustamā īpašumā ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 64050040076, Saules 

ielā 10, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā, nav pretrunā ar dabas aizsardzības 

normatīvajiem aktiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 4.1 punktu, 13. punktu, 19.punktu, 4.11.apakšpunktu 

un 1. pielikuma 8.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, 

M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Apstādījumu un vides 

pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastā oša zāģēšanas darbus Saules ielā 10, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par I. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Tebras gatvē 6, 

Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 25. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/7307-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. P. 



iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Tebras gatvē 6, Kazdangas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. Komisija, veicot apsekošanu dabā, konstatēja, ka Tebras 

gatvē, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā atsevišķi koku zari apgrūtina 

transporta līdzekļu kustību. Iesnieguma iesniedzēja  vēlas veikt šo koku vainagu 

kopšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” (M. Admidiņš, 

A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neiebilst par koku, kuri atrodas Tebras gatvē, Kazdangas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, vainagu kopšanu. 

6. Par M. K. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža īpašumā  

“Kapšinieki”, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 7. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/6967-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai M. K. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Kapšinieki”, Kazdangas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 64680060016. Komisija, 

apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug divi parastie ozoli. Kokiem ir 

konstatēti bojājumi. Koki ir nokaltuši. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie apdraud 

infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. Zemes īpašums 

“Kapšinieki”, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 

64680060016 pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai.  

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu parasto ozolu zāģēšanas darbus īpašumā “Kapšinieki”, 

Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 

64680060016. 

7. Par N. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Raiņa ielā 43, Durbē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 4. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/6884-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai N. A. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Raiņa ielā 43, Durbē, Dienvidkurzemes 

novadā. (kad. Nr. 64070010117). Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

īpašumā aug parastais osis.  Parastā oša vainagā ir daudz kaltušu zaru un attīstītu 

ūdenszaru, kas liecina par “ošu slimības” (Chalara fraxinea) attīstību. Koks ir 

uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, 

dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastā oša zāģēšanas darbus Raiņa ielā 43, Durbē, 

Dienvidkurzemes novadā. (kad. Nr. 64070010117). 

8. Par SIA “DSE Lazas Solar” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

īpašumā “Ruļļi”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 21. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/7253-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“DSE Lazas Solar” iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Ruļļi”, Lažas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā ar kadastra apzīmējumu 64720040157. 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā atrodas vairāki atsevišķi augoši 

koki. Saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 19.punktu, 4.11.apakšpunktu un 

1.pielikuma 12. punktu un 16. punktu, vietējā pašvaldība atļauju koku ciršanai 

izsniedz pēc Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanas, ja parastā ozola 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no koka sakņu kakla sasniedz 2,4 metru, parastās egles 

apkārtmērs 1,3 m augstumā no koka sakņu kakla sasniedz 1,8 metru. Atbilstoši 

fiksētajai informācijai, šādu apkārtmēru četri no apsekotajiem kokiem ir sasnieguši, 

tādēļ pirms koku ciršanas atļaujas izsniegšanas  ir nepieciešams Dabas aizsardzības 

pārvaldes atzinums. Dienvidkurzemes novada pašvaldība ir nosūtījusi lūgumu Dabas 

aizsardzības pārvaldei sniegt atzinumu par minēto koku nociršanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt atļaujas izsniegšanu parastā ozola un trīs parasto egļu zāģēšanas 

darbiem īpašumā “Ruļļi”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 

64720040157) un informēt SIA “DSE Lazas Solar” par Dabas aizsardzības pārvaldes 

sniegto informāciju saistībā ar minēto koku nociršanu. 

9. Par Motokluba AZ - Kazdanga iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

īpašumā ”Strazdiņi”, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 2. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/7461-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Motokluba AZ - Kazdanga iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā 

”Strazdiņi”, Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 

64680030042. Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka dažās vietās īpašumā, ir 

saauguši koki un krūmi. Koku stumbru diametri nepārsnidz Ministru kabineta 2012. 

gada 2. maija noteikumu 1.pielikumā minētos rādītājus. Īpašums ”Strazdiņi”, 

Kazdangas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, ar kadastra apzīmējumu 

64680030042 pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. Iesnieguma iesniedzējs 

vēlas attīrīt īpašumu no apauguma. Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumi 

Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 3. punktā noteikts, ka zemes 

īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā 

esošajā teritorijā cērt pēc saviem ieskatiem, izņemot 4. punktā minētos 11 

gadījumus, kad nepieciešama pašvaldības atļauja koku nociršanai, un 9. punktā 

minēto gadījumu. 

Ņemot vērā minēto, iesniedzēja gadījums nav attiecināms uz Ministru kabineta 

2012. gada 2. maija noteikumi Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4. 

un 9. punktā noteikto tiesisko regulējumu, tādēļ nav nepieciešama atļauja koku 

ciršanai ārpus meža. 

10. Par R. B. iesniegumu par koka zāģēšanu E.Šneidera laukumā 7, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 29. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/6667-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai R. B. 



iesniegums ar lūgumu atļaut nocirst vai apzāģēt kastani E.Šneidera laukumā 7, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā, kad. Nr. 64130010111.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot augstāk minēto īpašumu, 

konstatēja, ka parastās zirgkastaņas apkārtmērs 130 cm augstumā no sakņu kakla ir 

245 cm, tai pirms vairākiem gadiem veikta zaru īsināšana, kā rezultātā koks izdzinis 

neskaitāmas zaru atvases. Koks brīvi augošs un neapdraud īpašumā esošās ēkas. 

Zirgkastaņa sasniegusi noteikto apkārtmēru, kad pirms koka ciršanas atļaujas 

izsniegšanas ir nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums. Saskaņā ar 

2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 19. un 4.11.punktu vietējā pašvaldība atļauju koku ciršanai izsniedz pēc 

Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanas. 2025. gada 7. novembrī 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība ar iesniegumu vērsās Dabas aizsardzības 

pārvaldē, kura savā atzinumā (2025. gada 21. novembrī Nr. 3.11.2/7734/2025-N) 

norāda, ka ārpus meža augošas parastās zirgkastaņas, kas aug E.Šneidera laukumā 

7, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 

64130010111, nociršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 

Taču norāda arī to, ka: “koks, vizuāli vērtējot, nav atzīstams par bīstamu un 

iespējamo potenciālo apdraudējumu iespējams novērst veicot koka vainaga 

kopšanu”. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neatļaut nozāģēt zirgkastaņu E.Šneidera laukumā 7, Pāvilostā, Dienvidkurzemes 

novadā. Nepieciešamības gadījumā atļaut veikt zirgkastaņas vainaga kopšanu 

pašrocīgi vai pieaicinot arboristu. 

11. Par P. D. iesniegumu par apauguma noņemšanu īpašumā “Dižpūces”, 

Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 21. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/7308-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai P. D. 

iesniegums ar lūgumu izvērtēt un izsniegt atļauju apauguma noņemšanai īpašumā 

“Dižpūces” (kad.Nr. 64860030114), Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minēto teritoriju 

pārliecinājās, ka īpašuma teritorija daļēji pārklājas ar Ģeomorfoloģisko dabas 

pieminekli Strantes - Ulmales stāvkrasts un atrodas Baltijas jūras krasta kāpu 

aizsargjoslā. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumi Nr.264 “Īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” 42.punkts 

nosaka, ka” “Aizsargājamā ģeoloģiskā un ģeomorfoloģiskā dabas pieminekļa 

teritorijā aizliegts: 42.2. cirst kokus kailcirtē.” Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 

(1997. gada 11. marts) 36.panta (4)daļu Krasta kāpu aizsargjoslā papildus šā panta 

pirmajā, otrajā un trešajā daļā minētajam aizliegts: 1) veikt galveno cirti, izņemot koku 

ciršanu ārkārtas situācijas seku likvidēšanai, kā arī vējgāžu, vējlaužu un snieglaužu 

seku likvidēšanai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 

“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4.1. un 4.9.p., atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, A. Pūpols, M. Horna, S. Orlova, I. Rožlapa), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 



Atļaut krūmāju noņemšanu īpašumā “Dižpūces”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


